
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/16-01/15  

URBROJ : 2167-01-09/01-16-2  

Poreč-Parenzo,  07. ožujak 2016.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" 

br. 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu 

zaštitu (KLASA: 602-02/16-01/08 URBROJ: 2167/01-04/04-16-2od 26.02.2016. godine), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena i 

dopuna Statuta Umjetničke škole Poreč, te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

  

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                       

            

 

         GRADONAČELNIK 

                                         Edi Štifanić 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju prethodne 

suglasnosti s obrazloženjem 

- Odluka Školskog odbora  

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje 

3. Arhiva, ovdje 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09,  150/11, 144/12, 19/13-proč.tekst i 137/15), članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 

16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14), članka 227. Statuta Umjetničke škole Poreč i članka 

41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ br. 2/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj ........2016.godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta  

Umjetničke škole Poreč 

 

Članak 1. 

 

 Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Umjetničke škole 

Poreč, utvrđenog na sjednici Školskog odbora održanoj 15. veljače 2016. godine. 

Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta sastavni je dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

          PREDSJEDNIK 

           GRADSKOG VIJEĆA 

           Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14), te 

sukladno članku 227. Statuta Umjetničke škole Poreč uz prethodnu suglasnost Osnivača Grada 

Poreča-Parenzo KLASA: ___________, URBROJ:____________, na sjednici Gradskog vijeća 

održanoj dana _______2016. godine, Školski odbor Umjetničke škole Poreč, Poreč-Parenzo, na 

sjednici održanoj dana _________2016. godine donio je    
                                                              
                                                           Prijedlog 

IZMJENE I DOPUNE STATUTA 

UMJETNIČKE ŠKOLE POREČ 

 

 

Članak1. 

U Izmjenama i dopunama Statuta Umjetničke škole Poreč, te pročišćenom tekstu Statuta 

Umjetničke škole Poreč, donesenom 14. travnja 2015. godine  na sjednici Školskog odbora, uz 

prethodnu suglasnost Osnivača Grada Poreča-Parenzo KLASA: 011-01/15-01/121, URBROJ: 

2167/01-07-15-2, danoj na sjednici Gradskog vijeća održanoj  dana 26. ožujka 2015. godine, vrše se 

sljedeće izmjene i dopune. 

 

Članak 2. 

U članku 100., u stavku 2. interpunkcijski znak ''.'' zamjenjuje se interpunkcijskim znakom'','' i 

dodaju se riječi '' te dostavlja poziv za sjednicu najkasnije tri dana prije održavanja sjednice.'' 

U članku 100. iza stavka 6. dodaje se stavak 7. koji glasi: 

''Sjednica Učiteljskog vijeća u slučaju potrebe može se iznimno održati mailom ili telefonski.'' 

 

Članak 3. 

U  članku 124. stavci 2. i 3. se brišu i dodaju se novi stavci 2. i 3. koji glase: 

'' Opravdanim izostankom smatra se izostanak za koji je roditelj unaprijed tražio i dobio odobrenje 

i to: 

- u hitnim slučajevima usmeno od učitelja za izostanak s njegova sata, 

- pisano od razrednika za izostanak do 3 radna dana,  

- pisano od ravnatelja za izostanak do 7 radnih dana i 

- pisano od učiteljskog vijeća za izostanak do 15 radnih dana. 

 

Tijekom školske godine roditelj može osobno ili pisanim putem opravdati izostanak svog djeteta za 

koji nije dostavljena ispričnica iz stavka 2. ovog članka u trajanju od najviše tri radna dana, koji ne 

mogu biti uzastopni.'' 

 

Članak 4. 

U članku 125. stavak 2. mijenja se i sada glasi: 

''Ukoliko roditelj/skrbnik nakon primitka pisane obavijesti bez opravdanog razloga ne dođe 

obrazložiti razloge izostanka, ovlaštena školska tijela dužna su protiv učenika pokrenuti postupak 

za izricanje odgovarajuće pedagoške mjere.'' 

 

Članak 5. 

 U članku 139.  stavak 1. mijenja se i sada glasi: 

''Učeniku koji na kraju nastavne godine ima ocjenu nedovoljan iz najviše dva predmeta, škola 

je dužna organizirati dopunski rad koji je učenik dužan pohađati.'' 



U članku 139. iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji glase: 

''Trajanje dopunskog rada utvrđuje Učiteljsko vijeće po nastavnim predmetima i ne može biti 

kraće od 10 sati i dulje od 25 sati po nastavnom predmetu. 

Ukoliko tijekom dopunskog rada učenik ne ostvari očekivane ishode, odnosno učitelj mu ne 

zaključi prolaznu ocjenu, učitelj na zadnjem satu dopunskog rada upućuje učenika na polaganje 

popravnog ispita.'' 

U članku 139. dosadašnji stavak 2.  postaje stavak 4. 

U članku 139. dosadašnji stavak 3. postaje stavak 5. i u njemu se broj ''1'' zamjenjuje s brojem 

''3''. 

 

Članak 6. 

Članak 142. briše se. 

 

Članak 7. 

 Članak 144. briše se. 

 

Članak 8. 

U članku 168. stavak 1. se mijenja i sada glasi: 

''Pedagoške mjere izriču se učenicima zbog neprihvatljivog ponašanja, a radi poticanja učenika na 

odustajanje od neprihvatljivih oblika ponašanja i usvajanje prihvatljivih oblika ponašanja, u skladu 

s pravilima i kućnim redom škole.'' 

 

 Članak 9. 

U članku 188. stavak 1. mijenja se i glasi: 

''Roditelji učenika na roditeljskom sastanku iz svojih redova na početku nastavna godine biraju 

jednog predstavnika razrednog odjela u Vijeće roditelja, a u slučaju potrebe reizbora i češće.'' 

U članku 188. iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: 

''Članovi Vijeća roditelja imenuju se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno imenovani.'' 

U članku 188. dosadašnji stavak 6. postaje stavak 7. i u njemu se broj ''117'' zamjenjuje sa brojem 

''118'', i interpunkcijski znak ''.'' zamjenjuje se interpunkcijskim znakom'','' i dodaju se riječi ''te se 

vrši reizbor.'' 

 

Članak 12. 

Ove Izmjene i dopune  Statuta stupaju na snagu nakon što na njih da suglasnost Osnivač, te nakon 

isteka osam dana od dana objave na oglasnoj ploči Umjetničke škole Poreč. 

 

KLASA: 003-04/15-01/03 

URBROJ: 2167/01-57-34-01/01-16-8 

U Poreču, __________2016. 

        Predsjednik Školskog odbora 

         Matija Poropat 

 

 

Izmjene i dopune Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Umjetničke škole Poreč dana 

__________________ 2016. godine i stupile su na snagu ______________________2016. godine 

         

   Ravnateljica 

       Sanjica Sara Radetić  



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog Izmjena i dopuna 

Statuta Umjetničke škole Poreč  su: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12,19/13-proč.tekst i 137/15), Zakon o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08,86/09,92/10,90/11,16/12,86/12, 94/13 i 152/14), 

Statut Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Statut Škole.  

Člankom 35. točkom 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je 

da predstavničko tijelo, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i 

druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog 

tijela. Isto je određeno i člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo.  

Člankom 98. stavak 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je 

da statut školske ustanove donosi školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. Isto je 

određeno i člankom 227. Statuta Škole. Izmjene i dopune Statuta vrše se primjenom istih 

propisa i po istom postupku. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Umjetničke škole, gđa Sanjica Sara Radetić, Poreč obratila se Gradu Poreču-

Parenzo, Gradskom vijeću, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu, s molbom da Grad Poreč-Parenzo kao osnivač ove ustanove da suglasnost 

na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Umjetničke škole Poreč.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

U obrazloženju molbe navodi se da je Statut potrebno izmijeniti, radi usklađivanja istog s  

Pravilnikom o kriterijima za izricanje pedagoških mjera („Narodne novine“ broj 94/15) i 

izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi iz 2014. 

godine („Narodne novine“ broj 152/14). 

Naime, ministar znanosti, obrazovanja i sporta donio je Pravilnik o kriterijima za izricanje 

pedagoških mjera, koji je stupio na snagu 10.9.2015. godine i kojim je određeno da su školske 

ustanove dužne uskladiti odredbe statuta s odredbama Pravilnika. Pravilnikom su propisani 

kriteriji za izricanje pedagoških mjera u osnovnim i srednjim školama, pa je iz toga razloga iz 

statuta škola potrebno brisati odredbe kojima se to uređivalo. Člankom 4. stavak 5. Pravilnika 

određeno je da se statutom uređuju samo načini opravdavanja izostanka učenika, rokovi za 

dostavu ispričnica, kao i primjereni rok javljanja o razlogu izostanka. 

S obzirom na navedeno, a u skladu s tim, izvršene su izmjene i dopune odredbi Statuta kojima 

se to uređuje, kao i druge odredbe Statuta koje je potrebno kvalitetnije i potpunije urediti, radi 

usklađivanja istih s izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi iz 2014. godine. Tako se mijenjaju članci 100., 124., 125., 139., 168. i 188., dok 

se brišu članci 142. i 143.  

Školski odbor je na sjednici održanoj 15.2.2016. godine donio Odluku kojom se prihvaćaju 

Izmjene i dopune Statuta i upućuju Osnivaču, Gradu Poreču-Parenzo na suglasnost.  

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dati suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Škole, radi  

usklađivanja odredbi Statuta s odredbama Pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških 

mjera i Zakona odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

  



 
 
 

 
 

 



PREGLED IZMJENA I DOPUNA 

 

Postojeći tekst 

Članak 100. 

Učiteljsko  vijeće radi na sjednicama. 

Sjednice Učiteljskog  vijeća saziva i predsjedava im ravnatelj Škole. 

Učiteljsko vijeće donosi odluke većinom glasova prisutnih članova.  

Na sjednicama Učiteljskog  vijeća odlučuje se javnim glasovanjem,  podizanjem ruku. 

Učiteljsko vijeće, uz poslove određene zakonom i provedbenim propisima: 

- obavlja poslove u svezi s izvođenjem Nastavnog plana i programa, potrebama i 

interesima učenika te promicanjem stručno-pedagoškog rada škole,  

- predlaže Školski kurikulum Školskom odboru, u suradnji s Ravnateljem, 

- daje mišljenje na prijedlog Godišnjeg plana i programa rada Škole, 

- surađuje u donošenju Etičkog kodeksa i Kućnog reda, 

- razmatra i odlučuje o zahtjevima učenika za promjenu upisanog obrazovnog programa, 

- na prijedlog liječnika primarne zdravstvene zaštite donosi odluku o oslobađanju od 

pohađanja određenog nastavnog predmeta ili određene aktivnosti ako bi to sudjelovanje 

štetilo zdravlju učenika, 

- razmatra i odlučuje o drugim zahtjevima učenika i roditelja 

- predlaže stručno usavršavanje učitelja i stručnih suradnika, 

- analizira i ocjenjuje odgojno-obrazovni rad, 

- odlučuje o nagradama učenika, 

- daje prijedloge Školskom odboru i ravnatelju za unapređivanje organizacije rada i 

djelatnosti Škole te uvjetima za odvijanje odgojno obrazovnog rada, 

- izriče pedagoške mjere za koje je ovlašteno, 

- prati utvrđivanje ocjena i konačnog uspjeha učenika na kraju nastavne godine, 

- utvrđuje izvannastavne aktivnosti koje se priznaju kao ispunjenje školskih obveza, 

- odlučuje o zahtjevu učenika za preispitivanje zaključne ocjene, 

- predlaže Ravnatelju pohađanje više od jednog temeljnog predmeta za darovite učenike 

koji sami snose troškove tog obrazovanja, 

- odlučuje o završavanju umjetničkog obrazovanja učenika u kraćem vremenskom trajanju 

od propisanog, 

- odlučuje o završavanju obrazovanja pohađanjem nastave ili pohađanjem ispita u 

vremenu za polovinu duljem od propisanog za posebno darovite učenike i učenike koji se 

pripremaju za međunarodna natjecanja, 

- obavlja druge poslove utvrđene ovim Statutom i drugim aktima Škole, 

- obavlja i druge poslove po nalogu ravnatelja.   

 
Novi tekst  

 

Članak 100. 

Učiteljsko  vijeće radi na sjednicama. 

Sjednice Učiteljskog  vijeća saziva i predsjedava im ravnatelj Škole, te dostavlja poziv            

za sjednicu najkasnije tri dana prije održavanja sjednice. 

Učiteljsko vijeće donosi odluke većinom glasova prisutnih članova.  

Na sjednicama Učiteljskog  vijeća odlučuje se javnim glasovanjem,  podizanjem ruku. 

Učiteljsko vijeće, uz poslove određene zakonom i provedbenim propisima: 

- obavlja poslove u svezi s izvođenjem Nastavnog plana i programa, potrebama i 

interesima učenika te promicanjem stručno-pedagoškog rada škole,  

- predlaže Školski kurikulum Školskom odboru, u suradnji s Ravnateljem, 



- daje mišljenje na prijedlog Godišnjeg plana i programa rada Škole, 

- surađuje u donošenju Etičkog kodeksa i Kućnog reda, 

- razmatra i odlučuje o zahtjevima učenika za promjenu upisanog obrazovnog programa, 

- na prijedlog liječnika primarne zdravstvene zaštite donosi odluku o oslobađanju od 

pohađanja određenog nastavnog predmeta ili određene aktivnosti ako bi to sudjelovanje 

štetilo zdravlju učenika, 

- razmatra i odlučuje o drugim zahtjevima učenika i roditelja 

- predlaže stručno usavršavanje učitelja i stručnih suradnika, 

- analizira i ocjenjuje odgojno-obrazovni rad, 

- odlučuje o nagradama učenika, 

- daje prijedloge Školskom odboru i ravnatelju za unapređivanje organizacije rada i 

djelatnosti Škole te uvjetima za odvijanje odgojno obrazovnog rada, 

- izriče pedagoške mjere za koje je ovlašteno, 

- prati utvrđivanje ocjena i konačnog uspjeha učenika na kraju nastavne godine, 

- utvrđuje izvannastavne aktivnosti koje se priznaju kao ispunjenje školskih obveza, 

- odlučuje o zahtjevu učenika za preispitivanje zaključne ocjene, 

- predlaže Ravnatelju pohađanje više od jednog temeljnog predmeta za darovite učenike 

koji sami snose troškove tog obrazovanja, 

- odlučuje o završavanju umjetničkog obrazovanja učenika u kraćem vremenskom trajanju 

od propisanog, 

- odlučuje o završavanju obrazovanja pohađanjem nastave ili pohađanjem ispita u 

vremenu za polovinu duljem od propisanog za posebno darovite učenike i učenike koji se 

pripremaju za međunarodna natjecanja, 

- obavlja druge poslove utvrđene ovim Statutom i drugim aktima Škole, 

- obavlja i druge poslove po nalogu ravnatelja.   

Sjednica Učiteljskog vijeća u slučaju potrebe može se održati mailom ili telefonski. 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 124. 

 Roditelji odnosno skrbnici dužni su obavijestiti Školu o razlogu izostanka učenika 

najkasnije drugi dan nakon izostanka te su dužni opravdati izostanak učenika, pisanim putem  

(ispričnicom roditelja ili skrbnika odnosno liječnika i slično) drugi dan od dolaska učenika u 

Školu, a najkasnije u roku od 7 dana.  

Opravdanim izostancima smatra se bolest učenika, smrtni slučaj u obitelji, iznimne 

potrebe u čuvanju imovine obitelji, problemi u prometu, elementarne nepogode, bolest 

članova obitelji i sl. 

Učenik može izostati s nastave prema odobrenju: 

- učitelja s njegovog sata, 

- razrednika do tri dana, 

- ravnatelja do sedam radnih dana, 

- Učiteljskog  vijeća više od sedam radnih dana. 

 

Novi tekst  

 

Članak 124. 

 Roditelji odnosno skrbnici dužni su obavijestiti Školu o razlogu izostanka učenika 

najkasnije drugi dan nakon izostanka te su dužni opravdati izostanak učenika, pisanim putem  

(ispričnicom roditelja ili skrbnika odnosno liječnika i slično) drugi dan od dolaska učenika u 

Školu, a najkasnije u roku od 7 dana.  



Opravdanim izostankom smatra se izostanak za koji je roditelj unaprijed tražio i 

dobio odobrenje i to: 

- u hitnim slučajevima usmeno od učitelja za izostanak s njegova sata, 

- pisano od razrednika za izostanak do 3 radna dana,  

- pisano od ravnatelja za izostanak do 7 radnih dana i 

- pisano od učiteljskog vijeća za izostanak do 15 radnih dana. 

Tijekom školske godine roditelj može osobno ili pisanim putem opravdati izostanak 

svog djeteta za koji nije dostavljena ispričnica iz stavka 2. ovog članka u trajanju od 

najviše tri radna dana, koji ne mogu biti uzastopni. 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 125. 

Ako učenik ne dolazi redovito na nastavu ili ne izvršava druge obveze Škola će zatražiti 

od roditelja/skrbnika objašnjenje o razlozima učenikovog neizvršavanja obveza. 

Ukoliko roditelj/skrbnik u roku sedam dana od dana primitka pismene obavijesti ne dođe 

obrazložiti razloge izostanka, ovlaštena školska tijela dužna su protiv učenika pokrenuti 

postupak za izricanje pedagoških mjera. 

Pod neredovitim dolaskom u Školu smatra se neopravdani izostanak u trajanju zbog 

kojega se učeniku mogu izreći pedagoške mjere. 

 

Novi tekst 

 

Članak 125. 

Ako učenik ne dolazi redovito na nastavu ili ne izvršava druge obveze Škola će zatražiti 

od roditelja/skrbnika objašnjenje o razlozima učenikovog neizvršavanja obveza. 

      Ukoliko roditelj/skrbnik nakon primitka pisane obavijesti bez opravdanog razloga ne 

dođe obrazložiti razloge izostanka, ovlaštena školska tijela dužna su protiv učenika 

pokrenuti postupak za izricanje odgovarajuće pedagoške mjere. 

 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 139. 

Redovni učenik koji je na kraju nastave ocijenjen iz najviše dva predmeta ocjenom 

nedovoljan, ima pravo polagati popravni ispit. 

Učenici koji na kraju nastavne godine imaju ocjenu nedovoljan iz tri ili više predmeta, 

upućuju se na ponavljanje razreda. 

Na ponavljanje razreda upućuje se i učenik iz stavka 1. ovog članka koji nije položio 

popravne ispite. 

Popravni ispiti polažu se pred ispitnim povjerenstvom u dva ispitna roka u skladu s 

Zakonskim odredbama. 

 

Novi tekst  

 

Članak 139. 

Učeniku koji na kraju nastavne godine ima ocjenu nedovoljan iz najviše dva 

predmeta, škola je dužna organizirati dopunski rad koji je učenik dužan pohađati. 

Trajanje dopunskog rada utvrđuje Učiteljsko vijeće po nastavnim predmetima i ne 

može biti kraće od 10 sati i dulje od 25 sati po nastavnom predmetu. 



Ukoliko tijekom dopunskog rada učenik ne ostvari očekivane ishode, odnosno učitelj 

mu ne zaključi prolaznu ocjenu, učitelj na zadnjem satu dopunskog rada upućuje 

učenika na polaganje popravnog ispita. 

Učenici koji na kraju nastavne godine imaju ocjenu nedovoljan iz tri ili više predmeta, 

upućuju se na ponavljanje razreda. 

Na ponavljanje razreda upućuje se i učenik iz stavka 3. ovog članka koji nije položio 

popravne ispite. 

Popravni ispiti polažu se pred ispitnim povjerenstvom u dva ispitna roka u skladu s 

Zakonskim odredbama. 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 142. 

Učenik koji nije uspio uspješno položiti popravni ispit u prvom ispitnom roku, ima pravo 

bez dodatnih uvjeta polagati ispit u drugom ispitnom roku. 

Redovan učenik može tijekom školovanja dva puta ponavljati razred. 

Isti razred može se ponavljati samo jedanput. 

 

Novi tekst  

Članak 142. 

      Briše se. 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 144. 

Škola može u vremenu od završetka nastave do roka za polaganje popravnog ispita u 

prvom ispitnom roku organizirati dopunsku nastavu ili konzultacije iz predmeta iz kojih 

učenici polažu popravni ispit, ukoliko su tijekom školske godine redovno polazili nastavu. 

Dopunska nastava se planira godišnjim programom, a s rasporedom dopunske nastave, 

odnosno konzultacije učenici moraju biti upoznati najkasnije na dan održavanja sjednica 

Razrednog vijeća nakon završetka nastave. 

 

Novi tekst  

Članak 144. 

      Briše se. 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 168. 

Pedagoške mjere izriču se učenicima zbog povreda dužnosti, neispunjavanja obveza, 

nasilničkog ponašanja i drugih neprimjerenih ponašanja učenika, a radi sprječavanja i 

otklanjanja negativnih pojava, nemarnog odnosa učenika prema odgojno-obrazovnom radu i 

učenju, kršenja unutarnjeg reda, nekulturnog i neprimjerenog ponašanja, oštećivanja školske 

imovine i ponavljanja kršenja dužnosti i obveza. 

Pedagoške mjere ne mogu se izreći prema razrednom odjelu ili obrazovnoj skupini. 

Pedagoške mjere su: 

- opomena, 

- ukor, 

- strogi ukor, 

- preseljenje u drugu školu. 



Zbog izrečene mjere ne smije se učeniku izreći udaljavanje s nastave i uskratiti mu 

sudjelovanje na školskim manifestacijama. 

 

Novi tekst  

Članak 168. 

      Pedagoške mjere izriču se učenicima zbog neprihvatljivog ponašanja, a radi 

poticanja učenika na odustajanje od neprihvatljivih oblika ponašanja i usvajanje 

prihvatljivih oblika ponašanja, u skladu s pravilima i kućnim redom škole. 

Pedagoške mjere ne mogu se izreći prema razrednom odjelu ili obrazovnoj skupini. 

Pedagoške mjere su: 

- opomena, 

- ukor, 

- strogi ukor, 

- preseljenje u drugu školu. 

Zbog izrečene mjere ne smije se učeniku izreći udaljavanje s nastave i uskratiti mu 

sudjelovanje na školskim manifestacijama. 

 

Postojeći tekst 

Članak 188. 

Roditelji učenika na roditeljskom sastanku razrednog odjela iz svojih redova na početku 

svake nastavne godine biraju jednog predstavnika u Vijeće roditelja.  

Za člana u Vijeće roditelja izabran je roditelj koji je dobio najveći broj glasova nazočnih 

roditelja. 

Glasovanje je javno, dizanjem ruku. 

Postupkom izbora člana u Vijeće roditelja rukovodi osoba koju ovlasti ravnatelj. 

       Informacije o izboru članova u Vijeće roditelja s imenima izabranih roditelja ovlaštena 

osoba dužna je u roku do tri dana od dana izbora dostaviti ravnatelju.  

Prestankom statusa učenika Škole, prema članku 117. ovog Statuta, izabranom roditelju 

učenika prestaje članstvo u Vijeću roditelja. 

 

Novi tekst 

Članak 188. 

Roditelji učenika na roditeljskom sastanku iz svojih redova na početku nastavna 

godine biraju jednog predstavnika razrednog odjela u Vijeće roditelja, a u slučaju 

potrebe reizbora i češće. 

Za člana u Vijeće roditelja izabran je roditelj koji je dobio najveći broj glasova nazočnih 

roditelja. 

Glasovanje je javno, dizanjem ruku. 

Postupkom izbora člana u Vijeće roditelja rukovodi osoba koju ovlasti ravnatelj. 

        Informacije o izboru članova u Vijeće roditelja s imenima izabranih roditelja ovlaštena 

osoba dužna je u roku do tri dana od dana izbora dostaviti ravnatelju.  

Članovi Vijeća roditelja imenuju se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 

imenovani. 

Prestankom statusa učenika Škole, prema članku 118. ovog Statuta, izabranom roditelju 

učenika prestaje članstvo u Vijeću roditelja, te se vrši reizbor. 

 

 

 


